湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2023〕101 号

湖北省医学会呼吸病学分会 2023 年学术年会
征文通知

各市、州医学会；各有关单位：

  湖北省医学会呼吸病学分会定于 2023 年 11 月 2 日～4 日在宜昌市召开学术年

会。今年大会主题是“基层呼吸慢病防治能力提升”，会议期间将邀请知名专家作专

题学术讲座，并开展广泛的学术交流活动。欢迎全省呼吸科医护及科研人员积极撰文

并赴会交流，现将会议有关事项通知如下：

一、征文内容：呼吸系统疾病及相关专业的基础研究、临床总结、个案报道；呼

吸系统疾病的流行病学研究、临床新业务、新技术的介绍等。

二、征文要求及投稿方式：1、投稿内容必须真实，未在公开刊物上发表过；2、

征文稿只须 800 字左右的结构式摘要（目的、材料与方法、结果、结论），无需附图

片、表格和参考文献；3、征文稿上应写明作者姓名、工作单位、邮政编码、联系电

话和邮箱地址；4、本次会议征文不接受纸质文稿，请将征文稿电子版发送到以下邮

箱：3368000000@qq.com，联系人：马冠洲，华中科技大学同济医学院附属协和医院

呼吸内科，电话 13554024801；5、投稿时请在邮件名上注明“年会会议征文”。论文

请于 2023 年 10 月 20 日前用电子邮件发出，投稿若正常寄达，作者将会在邮件中收

到 “稿件收到”的回复，否则请查询。为保证会议顺利进行,请各位省呼吸病学分会

委员协助在当地积极组稿，每位委员至少组稿 2篇，常务委员至少组稿 4篇，优秀稿

件将进行大会发言。优秀论文将积极推荐中华医学杂志发表。

三、会议内容：1、湖北省医学会呼吸病学分会全体委员工作会议（11 月 2 日

17:00～18:30）；2、学术会议专题讲座；3、病例讨论。按省医学会组织管理相关规

定：学会委员两次无故缺席学术活动将取消其委员资格；不能到会者请派人参会并呈

交书面请假函（须单位盖章）。

四、继续教育学分：此次会议属湖北省学术会议类培训项目（项目编号：2023-

03-02-038），参照省级继教项目管理规定管理并授予省级 I类学分。

五、报到时间：2023 年 11 月 2 日（10：00~20：00）

    联 系 人：武汉协和医院    吴 凤   电话：18171092452

       武汉协和医院    许娟娟   电话：15827125538

湖北省医学会    师亚芳   电话：027-87893489

六、会议地点等其他相关信息请关注湖北省医学会网站 www.hbma.org.cn。

二○二三年九月二十二日

主题词：呼吸病学  年会   征文   通知
抄  送：湖北省医学会呼吸病学分会委员

http://www.hbma.org.cn或内科qq/